ỦY  BAN NHÂN  DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ MINH LONG                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND                               Minh Long, ngày       tháng     năm 2025
TỜ TRÌNH
Về việc thẩm định dự toán kinh phí chi trả cho công chức, viên chức nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ

Thực hiện Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, người lao động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ.
Căn cứ Công văn số 72-CV/ĐU ngày 20/8/2025 của Đảng ủy xã Minh Long về việ giải quyết chế độ nghỉ hưu theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ.
Căn cứ Quyết định số 1425-QĐ/HU ngày 24/6/2025 của Huyện ủy Minh Long về thực hiện chế độ nghỉ hưu đối với đồng chí Thượng Anh, Phó Giám đốc Trung tâm Chính trị huyện Minh Long.

Căn cứ Quyết định số 72-QĐ/ĐU ngày 20/8/2025 của Đảng ủy xã Minh Long về việc thực hiện chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với ông Lê Khắc Bảo, Chuyên viên Ủy ban MTTQVN xã Minh Long.

Căn cứ Quyết định số 73-QĐ/ĐU ngày 20/8/2025 của Đảng ủy xã Minh Long về việc thực hiện chế độ nghỉ hưu trước tuổi đối với bà Hồ Thị Kim Dung, Chuyên viên Ủy ban MTTQVN xã Minh Long.

Để kịp thời thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ nghỉ hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ. UBND xã Minh Long lập dự toán nguồn kinh phí chi trả cho đối tượng gửi Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi thẩm định, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí để giải quyết chế độ trợ cấp theo quy định cho 03 công chức, viên chức theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ, với khoản kinh phí 3.013.435.500 đồng (Ba tỷ không trăm mười ba triệu bốn trăm ba mươi lăm ngàn năm trăm đồng chẵn)
 (Có dự toán kinh phí và hồ sơ kèm theo kèm theo)
UBND huyện Minh Long kính đề nghị Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi xem xét, thẩm định kinh phí theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Sở Tài Chính;

- Sở Nội vụ;

- CT, các PCT UBND xã;
- Phòng  VH-XH xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- VP HĐND và UBND xã;

- Lưu VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH
Đinh Văn Điết